МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 с. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ СОШ №4 с.СЕРНОВОДСКОЕ)

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЭНА-ХИШКАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ЙУККЪЕРА №4 ЙОЛУ ИШКОЛ»
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
(МБЙУХЬ «ЭНА-ХИШКАН №4 ЙОЛУ ЙУЙУИ)

Приказ
 от 27.12.2022г.                                                                                                №149

с.Серноводское

Об организации работы по переходу на
обновленный федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего
образования в МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское»

             В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР от
05.12.2022г. №1708-п «О переходе на обновленный федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования»,
приказом МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» от
12.12.2022г. №186-п «О переходе на обновленный федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования
образовательных учреждений Серноводского муниципального района», в
целях нормативного, правового и организационного сопровождения введения
и реализации обновленных ФГОС СОО в МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием на обучение в 10 классы в 2023/2024 учебном году осуществлять по
основным образовательным программам в соответствии с обновленными
ФГОС СОО.
2.Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022/2023 учебном
году по ФГОС СОО старой редакции, осуществлять в соответствии с ФГОС
СОО старой редакции до завершения ими обучения.
3.Назначить ответственным за организацию работы по переходу на
обновленный ФГОС СОО заместителя директора по УР Акиеву К.Ю.
4.Создать рабочую группу по обеспечению введения  обновленного ФГОС
СОО в следующем составе:
Руководитель заместитель директора по УР Акиева К.Ю.

Заместитель
руководителя

заместитель директора по ВР Сулейманова Д.Б.

Секретарь руководитель МО учителей гуманитарного цикла
Элиханова Р.С.;

Члены руководитель МО учителей начальных классов Акуева Р.Х.;
руководитель МО учителей естественно-математического
цикла Хачукаева Е.Т.;
педагог-психолог Мочиева Ж.В.

5.Членам рабочей группы разработать План мероприятий введения
обновленного ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское».
6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Т.А. Джабаева

С приказом ознакомлены:                                             Акиева К.Ю.  27.12.2022г
                                                                                         Сулейманова Д.Б.
                                                                                         Акуева Р.Х.
                                                                                         Элиханова Р.С.
                                                                                         Хачукаева Е.Т.
                                                                                         Мидаева Ж.В.

		2023-02-28T08:56:13+0300
	Джабаева Танзила Акзуровна